СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01D27230003DACEA8049D714A666DBD5FF

Владелец: Прокопенко Оксана Игоревна

Действителен с 21.09.2020 по 21.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 22.01-01/27

г. Петропавловск-Камчатский от 05.04.2021

О проведении Второго
межрегионального
джазового фестиваля
«Pacific Ocean Jazz Festival»

В целях развития и популяризации джазового музыкального искусства, и
создания в Камчатском крае профессиональной площадки для творческого
обмена музыкантов-исполнителей России и мира, поддержки социально
ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою
деятельность в сфере культуры в Камчатском крае,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Камчатском крае в период с 15 июля 2021 года по
15 августа 2021 года Второй межрегиональный джазовый фестиваль «Pacific
Ocean Jazz Festival».

2. Утвердить Положение о проведении Второго межрегионального
джазового фестиваля «Pacific Ocean Jazz Festival» согласно приложению к
настоящему приказу.

3. Установить сроки подачи заявок социально ориентированным
некоммерческим организациям в Камчатском крае на предоставление субсидий
на реализацию творческого проекта «Второй межрегиональный джазовый
фестиваль «Pacific Ocean Jazz Festival» с 08 апреля 2021 года по
23 апреля 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляют за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Врио Министра
культуры Камчатского
края

О.И. Прокопенко

2

Приложение к приказу
Министерства культуры
Камчатского края
от 05.04.2021 № 22.01-01/27

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Второго межрегионального джазового фестиваля

«Pacific Ocean Jazz Festival»

1. Положение о проведении Второго межрегионального джазового
фестиваля «Pacific Ocean Jazz Festival» (далее – Положение) устанавливает цели
и задачи, порядок организации и проведения Второго межрегионального
джазового фестиваля «Pacific Ocean Jazz Festival» (далее – Фестиваль),
направленного на развитие и популяризацию джазового музыкального искусства
и создания в Камчатском крае профессиональной площадки для развития
творческого потенциала и профессионального обмена опытом между
музыкантами-исполнителями России и мира.

2. Целями Фестиваля является реализация творческого проекта в сфере
культуры, обеспечение доступа негосударственных организаций, в том числе
СОНКО, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление услуг в сфере
культуры, расширение спектра услуг в сфере культуры.

3. Задачами Фестиваля являются:
1) проведение в один из дней в период с 29 июля 2021 года по

02 августа 2021 года на Халактырском пляже в Петропавловск-Камчатском
городском округе фестивальной концертной программы в формате «опен-эйр» с
бесплатным входом и с привлечением не менее 3000 зрителей;

2) обеспечение участия в концертной программе Фестиваля не менее
17 профессиональных джазовых артистов из других регионов России
(инструменталистов и вокалистов);

3) подготовка и исполнение в фестивальной концертной программе не
менее 6 фольклорных аранжировок в стиле «фолк-джаз», основанных на
музыкальном фольклоре коренных малочисленных народов Камчатки,
приглашенными музыкантами совместно с национальными творческими
коллективами Камчатского края;

4) обеспечение проведения 3-х мастер классов для всех желающих
музыкантов края (учащихся детских музыкальных школ, школ искусств
Камчатского края, студентов Камчатского колледжа искусств,
профессиональных музыкантов и музыкантов-любителей);

3

5) публикация в средствах массовой информации не менее 15
материалов о Фестивале, в том числе выпуск не менее 2 сюжетов на местных
телеканалах;

6) привлечение к участию в фестивальной концертной программе не
менее 15 волонтеров (добровольцев).

4. Учредителем Фестиваля является Министерство культуры
Камчатского края (далее – Министерство).

5. Организатором Фестиваля является социально ориентированная
некоммерческая организация, отобранная Министерством для реализации
творческого проекта «Второй межрегиональный джазовый фестиваль «Pacific
Ocean Jazz Festival» (далее – творческий проект), в соответствии с Порядком
предоставления субсидий из краевого бюджета негосударственным
организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим
организациям в Камчатском крае, в целях реализации творческих проектов в
сфере культуры, утвержденном приказом Министерства культуры Камчатского
края от 06.07.2018 № 160.

6. Порядок реализации Фестиваля определяется Организатором
Фестиваля в рамках программы реализации творческого проекта.

7. Организатору творческого проекта предоставляется субсидия из
краевого бюджета, в рамках реализации мероприятия 5.8 «Предоставление
субсидий негосударственным организациям, в том числе СОНКО, в Камчатском
крае для реализации творческих проектов в сфере культуры» подпрограммы 5
«Обеспечение реализации Программы» государственной программы
Камчатского края «Развитие культуры в Камчатском крае», утвержденной
постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 545-П.